
12 - Ano C  NÀ 78 Diário Oficial do Estado de Pernambuco - Poder Executivo Recife, 28 de abril de 2023

EMPRESA PERNAMBUCO DE 
COMUNICAÇÃO S/A - EPC

PORTARIA EPC Nº20/2023
O Diretor-Presidente da Empresa Pernambuco de Comunicação 
S/A – EPC, reconduzido através do Ato Governamental 3206, de 
15/09/2021, republicado no DOE, em 06 de outubro de 2021, no 
uso de suas atribuições estatutárias, e tendo em vista o disposto no 
Regulamento de Licitações e Contratos da EPC S/A e no Decreto 
nº 44.051 de 18 de janeiro de 2017, resolve: Art. 1º, Designar para 
compor a Comissão Permanente de Licitações – CPL, da Empresa 
Pernambuco de Comunicação S/A – EPC, com fundamento no Art. 
43 do seu Regulamento de Licitações e Contratos, os seguintes 
servidores;

Humberto Albanêz de Souza Neto- Função: Presidente/
Pregoeiro. Matr. 142.003-8
Manuela Carnaúba da Cruz-Função: Membro/integrante da 
equipe de apoio. Matr. 142.006-2
Maria de Sá de Fátima- Função: Membro/integrante da equipe de 
apoio. Matr. 142.013-5
Art. 2º. O mandato da Comissão de Licitação será de 01 (um) 
ano, podendo, a critério da Autoridade Administrativa, haver a 
recondução para períodos subsequentes; Art. 3º Enquadrar a 
Comissão no Nível 4 de remuneração para os seus membros 
conforme estabelecido no inciso IV do Art. 2º do Decreto nº 44.051 
de 18 de janeiro de 2017; Art. 4º, Retroagir os efeitos desta portaria 
a partir de 01 de abril de 2023..Recife, 24 de abril de 2023.Ivanildo 
Amando Junior Diretor Presidente.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO - FUNASE
PORTARIA FUNASE Nº 108 /23, de 27 de abril de 2023
A Diretora Presidente da Fundação de Atendimento Socioeducativo – FUNASE, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
Da convocação dos aprovados na Seleção Pública Simplifi cada para região de Timbaúba – 2018
I - Considerando a Seleção Pública Simplifi cada, realizada no período de 30 de outubro de 2018, Portaria Conjunta SAD/FUNASE nº 
149, de 14 de novembro de 2018, autorizada pelo Decreto nº 46.703 de 30 de outubro de 2018 e da Resolução nº 053, de 05 de julho 
de 2018, da Câmara de Política de Pessoal – CPP, homologada pelo Ato Governamental nº 2976 de 07 de agosto de 2018, que visa 
à contratação temporária de (12) agentes socioeducativo, para atender à situação de excepcional interesse público da Fundação de 
Atendimento Socioeducativo – FUNASE (CASE TIMBAUBA); observados os termos da Lei Estadual nº 14.547, de 21 de dezembro de 
2011 e suas alterações.
II - Considerando a publicação do resultado fi nal da referida seleção simplifi cada homologada através da portaria Conjunta SAD/FUNASE 
nº 048 de 31/07/2019;
III - Considerando a autorização contida no Ofício nº 56/2023 – SEGEP/SAD de 11 de abril de 2023;
A Fundação de Atendimento Socioeducativo – FUNASE, vem CONVOCAR os candidatos por ordem de classifi cação abaixo indicados 
à comparecerem entre os dias 02, 03, 04, 05 e 08 de MAIO de 2023, no horário das 08:00 às 16:00 hrs, na Av. Conselheiro Rosa e 
Silva nº 773, Afl itos - Recife/PE - CEP 52.050-225, para entrega de documentos para fi ns de contratação. (Relação de documentos 
consultar o site da FUNASE).
O não comparecimento será considerado desistência.

CLASSIFICAÇÃO NOME DEFICIENTE PONTUAÇÃO
54º ROBSON GOMES DE SOUZA NÃO 80

55º ALESSANDRO CORREIA 
BOTELHO DA SILVA NÃO 80

56º RICARDO SANTOS DE 
ALMEIDA NÃO 80

NADJA MARIA ALENCAR VIDAL PIRES
Diretora Presidente

FUND DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E 
ARTÍSTICO DE PE-FUNDARPE

SECRETARIA DE CULTURA DE PERNAMBUCO - SECULT/PE
 FUNDO PERNAMBUCANO DE INCENTIVO À CULTURA – 

FUNCULTURA
O Secretário de Cultura de Pernambuco e a Diretora-Presidente 
da Fundação do Patrimônio Histórico e Artístico de Pernambuco 
- Fundarpe, no uso de suas atribuições legais, tornam pública a 
deliberação da Comissão Deliberativa do Funcultura, referente 
ao deferimento de pedido de substituição de Proponente 
do Projeto Cultural nº 8694-102836 - “SOBRADO MACUCA”, na 
Área/Linguagem Cultural Patrimônio, aprovado no EDITAL 
FUNCULTURA GERAL 2020/2021. Onde se lê: PRODUTOR 
CULTURAL: JOSÉ OLIVEIRA ROCHA - CPC: 8934/19, leia-se: 
PRODUTOR CULTURAL: NAIARA CÂNDIDO DE CARVALHO - 
CPC: 9855/21. A deliberação tem efeito a partir da assinatura do 
termo de cessão e transferência de responsabilidade fi rmado entre 
as partes. Recife, 20 de abril de 2023. SILVERIO LEAL PESSOA, 
Secretário de Cultura, Presidente da Comissão Deliberativa 
do Funcultura. CLÁUDIA REGINA DE FARIAS RODRIGUES, 
Diretora-Presidente da Fundarpe, em exercício.

FUND DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E 
ARTÍSTICO DE PE-FUNDARPE

SECRETARIA DE CULTURA DE PERNAMBUCO - SECULT/PE
 FUNDO PERNAMBUCANO DE INCENTIVO À CULTURA – 

FUNCULTURA
O Secretário de Cultura de Pernambuco e a Diretora-Presidente 
da Fundação do Patrimônio Histórico e Artístico de Pernambuco 
- Fundarpe, no uso de suas atribuições legais, tornam pública a 
deliberação da Comissão Deliberativa do Funcultura, referente 
ao deferimento de pedido de substituição de Proponente 
do Projeto Cultural nº 1265/20 - PESQUISA ‘ARTES VISUAIS 
E MATERNIDADES’, na Área/Linguagem Cultural Artes Plásticas, 
Artes Gráfi cas e Congêneres (Artes visuais) – Pesquisa Cultural, 
aprovado no EDITAL FUNCULTURA GERAL 2019/2020. Onde 
se lê: PRODUTOR CULTURAL: AMANDINE DENISE 
JOSÉMI GOISBAULT - CPC: 7554/17, leia-se: PRODUTOR 
CULTURAL: BRUNA DE SOUSA PEDROSA PAES - CPC: 
3038/12. A deliberação tem efeito a partir da assinatura do termo 
de cessão e transferência de responsabilidade fi rmado entre as 
partes. Recife, 20 de abril de 2023. SILVERIO LEAL PESSOA, 
Secretário de Cultura, Presidente da Comissão Deliberativa 
do Funcultura. CLÁUDIA REGINA DE FARIAS RODRIGUES, 
Diretora-Presidente da Fundarpe, em exercício.

AGÊNCIA DE DESENVOL. ECONÔMICO DE 
PERNAMBUCO S.A. - ADEPE

Aviso de Licitação: Processo n° 016/CPL/2023. Modalidade: 
Procedimento de Licitação Eletrônica n° 005/2023. Objeto: 
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de locação de estruturas e elementos diversos para a realização 
de eventos, e acessórios necessários para tal fi nalidade, 
compreendendo transporte, montagem e desmontagem, bem 
como material e pessoal necessário, para atender às necessidades 
da Agência de Desenvolvimento Econômico de Pernambuco – 
ADEPE durante a realização da 23ª Feira Nacional de Negócios 
do Artesanato – Fenearte. Início de acolhimento de Propostas: 
28.04.2023. Limite de acolhimento de Propostas: 22.05.2023, 

às 9h:30. Data e hora da Disputa: dia 22.05.2023, às 10, horários 
de Brasília, no site www.licitacoes-e.com.br Aviso de Licitação: 
Processo n° 017/CPL/2023. Modalidade: Procedimento de 
Licitação Eletrônica n° 006/2023. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para a prestação dos serviços de fornecimento e 
instalação de placas, lonas e/ou adesivos de sinalização interna 
e externa para a identifi cação visual dos setores, para atender 
às necessidades da Agência de Desenvolvimento Econômico de 
Pernambuco – ADEPE durante a realização da 23ª Feira Nacional 
de Negócios do Artesanato – Fenearte. Início de acolhimento de 
Propostas: 28.04.2023. Limite de acolhimento de Propostas: 
22.05.2023, às 13h30. Data e hora da Disputa: dia 22.05.2023, 
às 14h, horários de Brasília, no site www.licitacoes-e.com.br 
Informações: através do Fone: (81) 3181-7354, das 8h às 17h, 
de segunda a sexta-feira, Email: cpl@adepe.pe.gov.br. O edital 
e seus anexos também estão disponíveis no site www.licitacoes.
pe.gov.br. Luiz Bezerra, Coordenador(a) da Disputa e Presidente 
da CPL.
Aviso de Licitação: Processo n° 018/CPL/2023. Modalidade: 
Procedimento de Licitação Eletrônica n° 007/2023. Objeto: 
Contratação de empresa especializada para eventual prestação 
de serviços de agenciamento de hospedagem, por demanda, 
para atender às necessidades da Agência de Desenvolvimento 
Econômico de Pernambuco – ADEPE durante a realização da 23ª 
Feira Nacional de Negócios do Artesanato – Fenearte. Início de 
acolhimento de Propostas: 28.04.2023. Limite de acolhimento 
de Propostas: 22.05.2023, às 9h30. Data e hora da Disputa: dia 
22.05.2023, às 10h, horários de Brasília, no site www.licitacoes-e.
com.br Aviso de Licitação: Processo n° 019/CPL/2023. 
Modalidade: Procedimento de Licitação Eletrônica n° 008/2023. 
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de locação, por demanda, de ônibus e micro-ônibus, sob 
o regime de diárias, para atender às necessidades da Agência de 
Desenvolvimento Econômico de Pernambuco – ADEPE durante 
a realização da 23ª Feira Nacional de Negócios do Artesanato 
– Fenearte. Início de acolhimento de Propostas: 28.04.2023. 
Limite de acolhimento de Propostas: 22.05.2023, às 13h30. 
Data e hora da Disputa: dia 22.05.2023, às 14h, horários de 
Brasília, no site www.licitacoes-e.com.br Informações: através 
do Fone: (81) 3181-7354, das 8h às 17h, de segunda a sexta-
feira, Email: cpl@adepe.pe.gov.br. O edital e seus anexos também 
estão disponíveis no site www.licitacoes.pe.gov.br. Milena Sena, 
Coordenadora da Disputa.
Aviso de Licitação: Processo n° 020/CPL/2023. Modalidade: 
Procedimento de Licitação Eletrônica n° 009/2023. Objeto: 
Contratação de empresa especializada para a prestação dos 
serviços de automação de bilheteria, impressão de ingressos/
convites, venda (presencial e on-line) e controle de acesso, 
por demanda, para atender às necessidades da Agência de 
Desenvolvimento Econômico de Pernambuco – ADEPE durante 
a realização da 23ª Feira Nacional de Negócios do Artesanato 
– Fenearte. Início de acolhimento de Propostas: 28.04.2023. 
Limite de acolhimento de Propostas: 22.05.2023, às 9h30. Data 
e hora da Disputa: dia 22.05.2023, às 10h, horários de Brasília, 
no site www.licitacoes-e.com.br Aviso de Licitação: Processo n° 
021/CPL/2023. Modalidade: Procedimento de Licitação Eletrônica 
n° 010/2023. Objeto: Contratação de empresa especializada 
na prestação de Serviços Médicos em UTI Móvel, em regime 
de plantão e equipamentos para tal fi nalidade, bem como 
medicamentos e pessoal necessário à execução dos serviços, 
para atender às necessidades da Agência de Desenvolvimento 
Econômico de Pernambuco – ADEPE durante a realização da 23ª 
Feira Nacional de Negócios do Artesanato – Fenearte. Início de 
acolhimento de Propostas: 28.04.2023. Limite de acolhimento 
de Propostas: 22.05.2023, às 13h30. Data e hora da Disputa: 
dia 22.05.2023, às 14h, horários de Brasília, no site www.
licitacoes-e.com.br Informações: através do Fone: (81) 3181-

Licitações e Contratos

7354, das 8h às 17h, de segunda a sexta-feira, Email: cpl@adepe.
pe.gov.br. O edital e seus anexos também estão disponíveis no 
site www.licitacoes.pe.gov.br. Andreza Stamford, Coordenadora 
da Disputa.

AGÊNCIA DE DESENVOL. ECONÔMICO DE 
PERNAMBUCO S.A. - ADEPE

Contrato Nº 18.2023. INSTRUMENTO DE DISTRATO 
DO CONTRATO AD Nº 57/2022, com a empresa COSTA PINTO 
E CORREA ADVOGADOS, CNPJ 04.765.911/0001- 60, tendo 
como objeto contratação de prestação de serviços advocatícios no 
segmento consultivo de Direito do Trabalho e Dissídios Individuais. 
Assinatura do distrato: 27.04.2023. Contrato Nº 20.2023. Patrocínio 
do evento I EXPOAGRO PERNAMBUCO que ocorrerá no período 
de 27 de abril de 2023 até 30 de abril de 2023, no Parque de 
Eventos na PE 123, no município de Cupira/PE. PROCESSO nº 
015/CPL/2023. INEXIGIBILIDADE nº 008/2023. PATROCINADA: 
MOVIE PRODUÇÃO E MARKETING LTDA. CNPJ: 
13.427.294/0001-84. Valor: R$ 30.000,00. Vigência: 4 meses a 
partir de 27.04.2023. 1º Aditivo ao Contrato 09.2023. Alteração 
no valor e adequação ref. Serviços de reparo e restauração 
de obras de arte. CONTRATADA: FERNANDO BORGES 
RODRIGUES NETO 46152580463. CNPJ: 36.002.448/0001-91. 
Adequação do valor do contrato, em virtude da necessidade de 
substituição das molduras dos quadros.Valor global do contrato 
passará de R$ 10.800,00 para R$ 12.720,00.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 
PERNAMBUCO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
1º Termo Aditivo ao Contrato nº 020/2022. Objeto: Prorrogação do 
prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, ou até a conclusão 
do processo licitatório, o que ocorrer primeiro. Contratada: TCAR 
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI. CNPJ n. 14.311.143/0001-29. 
Nova Vigência: 27/04/2023 a 26/04/2024. 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 
PERNAMBUCO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
1º Termo Aditivo ao Contrato nº 056/2022. Objeto: Acréscimo, 
no percentual de 14,7978743938%, referente à novos itens, 4 e 5: 
ITEM 4 – APLICAÇÃO DE MASSA EPÓXI PARA MADEIRA, PARA 
PINTURA COM TINTA PU DE ACABAMENTO (PIGMENTADA); 
ITEM 5 – PINTURA DE ACABAMENTO COM APLICAÇÃO DE 
01 DEMÃO DE TINTA PVA LÁTEX PARA INTERIORES – CORES 
CONVENCIONAIS. Contratada: JACKSON MENDES DE SOUZA 
GASPLAN SOLUÇÕES RENOVÁVEIS EIRELI - EPP. CNPJ: 
37.714.386/0001-03. Valor Acrescido: R$ 24.533,10. 

CENTRO INTEGRADO DE SAÚDE AMAURY 
DE MEDEIROS - CISAM/UPE

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADES DE LICITAÇÃO
Processo 0023/2023 - IN 0001/2023 - Para fi ns do disposto 
no art. 25 da lei federal nº 8.666/93, considerando Parecer nº 
066/2023 PROJUR-UPE/ASSEJUR/CISAM, RECONHEÇO E 
RATIFICO, a Inexigibilidade com fulcro no inciso I do art. 25 da 
lei federal nº 8.666/1993 para contratação da empresa Ortho 
Clinical Diagnostics do Brasil Produtos para a Saúde LTDA 
CNPJ 21.921.393/0003-08 no valor total de R$ 930.302,00, para 
fornecimento de reagentes destinados à realização de exames 
laboratoriais de bioquímica, imunologia e hormônio.

Processo 0034/2023 - IN 0002/2023 - Para fi ns do disposto no art. 
25 da lei federal nº 8.666/93, considerando Parecer nº 064/2023 
PROJUR-UPE/ASSEJUR/CISAM, RECONHEÇO E RATIFICO, a 
Inexigibilidade com fulcro no inciso I do art. 25 da lei federal nº 
8.666/1993 para contratação da empresa Medical Mercantil de 
Aparelhagem Médica LTDA CNPJ 10.779.833/0001-56 no valor 
total de R$ 104.337,20, para fornecimento de peças e consumíveis 
para equipamentos da marca FANEM do CISAM. Profª Maria 
Benita Alves da Silva Spinelli - Gestora Executiva do CISAM/CH/
UPE.

GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO
SUAPE - COMPLEXO INDUSTRIAL PORTUÁRIO 

GOVERNADOR ERALDO GUEIROS
 JULGAMENTO DE RECURSO - DECISÃO

PREGÃO ELETRÔNICO No 035/2022/CP- PROCESSO Nº 
035/2022/CP

OBJETO/NATUREZA: SERVIÇO. DESCRIÇÃO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
ELABORAÇÃO E REALIZAÇÃO DE TREINAMENTO SOBRE 
GASTRONOMIA, AUTOGESTÃO E EMPREENDEDORISMO 
(CURSO EMPREENDER É MASSA!), PARA A CAPACITAÇÃO 
DE 48 RESIDENTES DO ENGENHO MASSANGANA E 
FREQUENTADORES DA ESTAÇÃO COMPARTILHAR 
MASSANGANA. A Comissão de Pregão/CP da empresa Suape 
cientifi ca a todos os interessados e para todos os fi ns e efeitos 
legais que procedeu ao julgamento do Recurso interposto pela 
licitante ASD – TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO DE 
PESSOAL LTDA. – ME, e que, DECIDE e JULGA, à unanimidade 
de seus membros: 1) Que o Recurso Administrativo interposto 
pelo o licitante ASD - Treinamento e Desenvolvimento de Pessoal 
LTDA - ME  foi conhecido por sua tempestividade e 2) No mérito, 
com base e fundamentando-se nas razões de fato e de direito 
constantes do Despacho CAS/DSF/SUAPE nº 19/2023, negar-
lhe provimento na integra. O mencionado julgamento estará 
disponível nos sites: www.licitacoes-e.com.br; www.suape.pe.gov.
br; www.peintegrado.pe.gov.br, podendo também ser solicitado 
através do e-mail: cpl@suape.pe.gov.br.

Ipojuca, 27 de abril de 2023.
PRISCILLA F. C. BRANCO

Pregoeira

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE 
PERNAMBUCO

AVISO DE EDITAL – (LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME, EPP, 
MEI)

Acha-se aberto na CPL II/CBMPE o processo licitatório com 
seu objeto e prazo previsto a seguir: Processo Licitatório nº. 
0007/2023-CPL II (Pregão eletrônico SRP nº 0007/2023-CPL 
II) objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA O 
FORNECIMENTO EVENTUAL DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE; 

Valor total estimado: R$ 157.241,4860 (cento e cinquenta e 
sete mil, duzentos e quarenta e um reais e quatro mil oitocentos 
e sessenta décimos de milésimos); encerramento: 15/05/2023 
às 10:00h; disputa: às 10:05h da mesma data (HORÁRIO DE 
BRASÍLIA). O edital pode ser retirado pelo site: www.peintegrado.
pe.gov.br. HUGO SOUZA DE MEDEIROS - Cap QOC BM – 
Pregoeiro.

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE 
RODAGEM DE PERNAMBUCO - DER

CONTRATANTE: DER/PE CONTRATADA: LOCAMIL SERVIÇOS 
EIRELI PROC. SEI Nº: 0030600081.000828/2022-85 CONTRATO 
N.º 085/2022 TERMO ADITIVO: PRIMEIRO OBJETO: Aprovado 
o reajuste acumulado no período de julho/21 a junho/22 a partir de 
12/07/2022 VALOR: R$ 4.896,62 unitário, R$ 53.862,82 mensal 
e R$ 646.353,84 anual CLASSIFICAÇÃO DOS RECURSOS: 
Programa de Trabalho: 26.122.0451.4356.B987 Natureza 
de Despesa: 3.3.90.33 DATA ASSINATURA: 25/10/2022 
CONTRATANTE: DER/PE CONTRATADA: JBR ENGENHARIA 
LTDA PROC. SEI Nº: 0030600020.002888/021-76 CONTRATO 
N.º 081/2021 TERMO ADITIVO: TERCEIRO OBJETO: Aprovado 
a prorrogação do prazo de execução e vigência contratual PRAZO 
DE EXECUÇÃO: 90 dias consecutivos, passando o término 
de 09/10/022 p/ 06/01/2023 PRAZO DE VIGÊNCIA: 45 dias 
consecutivos, passando o término de 30/11/2022 p/ 13/01/2023 
DATA DA ASSINATURA: 07/10/2022 CONTRATANTE: DER/
PE CONTRATADA: JBR ENGENHARIA LTDA PROC. SEI Nº: 
0030600020.002888/021-76 CONTRATO N.º 081/2021 TERMO 
ADITIVO: QUARTO OBJETO: Aprovado a prorrogação do prazo de 
execução e vigência contratual PRAZO DE EXECUÇÃO: 130 dias 
consecutivos, passando o término de 07/01/2023 p/ 16/05/2023 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 150 dias consecutivos, passando o término 
de 14/01/2023 p/ 12/06/2023 DATA DA ASSINATURA: 29/12/2022 
CONTRATANTE: DER/PE CONTRATADA: JBR ENGENHARIA 
LTDA PROC. SEI Nº: 0030600020.003026/2021-61 CONTRATO 
N.º 055/2022 TERMO ADITIVO: SEGUNDO OBJETO: Aprovado 
a prorrogação do prazo de execução e vigência contratual PRAZO 
DE EXECUÇÃO: 120 dias consecutivos, passando o término 
de 04/02/2023 p/ 03/06/2023 PRAZO DE VIGÊNCIA: 120 dias 
consecutivos, passando o término de 13/03//2023 p/ 10/07/2023 
DATA DA ASSINATURA: 30/12/2022 Recife, 27 de abril de 2023 
GABARI CONTRATOS Nº 015/23.

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO 
DE PERNAMBUCO - DETRAN

 AVISO DE REVOGAÇÃO
O DETRAN-PE decide REVOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 0004.2023.CPL-II.PE.0002.DETRAN. Objeto: Serviço de 
inventário patrimonial, incluindo conciliação contábil, avaliação e 
etiquetagem; tendo em vista pedidos de esclarecimentos, a fi m de 
ajustar o termo de referência e refazer o estudo de preços. Recife, 
27 de abril de 2023. Marta Rosa Rabelo Loquingen, Presidente/
Pregoeira CPL II.

ESCOLA POLITÉCNICA DE PERNAMBUCO
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 01/2023. Compra Direta 
0013.2023.CCD.DL.0013.POLI-  CONTRATADA: CQ 
ASSESSORIA EM COMUNICAÇÃO EMPRESARIAL LTDA, 
CNPJ Nº 07.932.281/0001-60. OBJETO:prestação de serviços 
de criação, gerenciamento, automação das redes sociais da 
POLI. VIGÊNCIA: 06 meses a partir da assinatura. Valor R$ 
16.995,00 (dezesseis mil, novecentos e noventa e cinco reais).
Alexandre Duarte Gusmão - diretor

HOSPITAL BARÃO DE LUCENA
EXTRATO DE ADITIVO

Segundo Termo Aditivo ao Contrato n° 031/2020, prorrogando 
sua vigência pelo período 12 meses, a partir de 26/01/2023. 
Objeto: serviço de manutenção corretiva e preventiva e 
calibração, com reposição de peças em equipamento de 
imagem. PROCESSO N°0523/2020– PREGÃO ELETRONICO N° 
0034/2020, Partes: HOSPITAL BARÃO DE LUCENA e SEMEG 
SERVIÇOS COMERCIO E MANUTENÇÃO EM GERAL LTDA.
Renata Barretto Coutinho Bezerra e Silva – Diretora geral. Recife, 
27 de abril de 2023.

HOSPITAL REGIONAL DO AGRESTE
Aviso de Licitação

Processo nº 003/2023 – Registro de Preços nº 001/2023
Objeto: Pregão Eletrônico para Registro de Preços para 
eventual fornecimento de água potável para hemodiálise em 
metros cúbicos, acondicionada em carro pipa, para atender as 
necessidades do Hospital Regional do Agreste, por um período de 
12 meses, valor estimado R$ 158.567,76 (cento e cinquenta e oito 
mil quinhentos e sessenta e sete reais setenta e seis centavos). 
Entrega das Propostas até 12/05/2023 às 09:00hs. Início da 
disputa em 12/05/2023 às 09:30hs (horário de Brasília). Edital na 
íntegra encontra-se no site www.peintegrado.pe.gov.br. Caruaru, 
27/04/2023, Márcia Santiago Bezerra, Pregoeira.

INSTITUTO DE RECURSOS HUMANOS DE 
PERNAMBUCO - IRH

EXTRATOS DOS ADITIVOS DE TERMOS DE 
CREDENCIAMENTOS

4º Termo Aditivo ao Termo de Credenciamento 103/2018. 
Contratada: SOCIEDADE COOPERATIVA COOPVITA- 
COOPERATIVA DE TRABALHO, CNPJ 02.820.747/0001-11, 
objeto: Termo Aditivo à prorrogação; Nova vigência: 01/05/2022 a 
30/04/2023. Recife, 01/05/2022

Recife, 02 de MAIO de 2022
 FERNANDO EDUARDO DE SOUZA GUEDES

Diretor de Assistência à Saúde do Servidor

Polícia Militar

190


